

همانگونه که در شماره گذشته یادآور شدیم از این پس، همانند دفعه پیش خبرها، مقالات و اظهارنظرهای گوناگون پیرامون کلیه مسائل روستائی از جمله کشاورزی تحت عنوان «گزیده‌هایی پیرامون مسائل روستا و کشاورزی» در مجله درج خواهد شد.

درج مقالات و نظرات متعدد حول مسائل مذکور، و قوف به ایده‌ها و افکار گوناگونی است که در مجموع می‌تواند ما را به حصول طرز تفکری که روستا را پایه استقلال و خودکفائی کشور مبداند نزدیکتر نماید. امید آن داریم که تمامی کسانی که دل در گرو استقلال و خودکفائی میهن اسلامی دارند، اندیشه

ها، نظرات و پیشنهادات خود را در اطراف موضوعاتی که ذکرش به میان آمد، به منظور انعکاس آنها در نشریه به آدرس تهران - خیابان آیت الله طالقانی، دفتر مرکزی جهاد سازندگی - نشر مجله جهاد ارسال نمایند. به امید پیروزی اسلام و باوادی استکبار جهانی

گزیده‌هایی پیرامون مسائل روستا و کشاورزی

*** آیت‌الله العظمی منتظری در دیدار با نخست‌وزیر و اعضای شورای عالی کشاورزی و امور روستایی:**

آنچه مهم است و باید به آن توجه بیشتر شود این است که روستائیان احساس کنند مانند در روستاها و برداختن به کشت مواد غذایی مثلا برای آنها صرف میکند و این معنا فقط با تسویق آنها عملی نیست بلکه باید دولت مواد غذایی را بنحوی از آنها بخرد که برای آنها صرف داشته باشد و حساب کند ارزی که از کشور برای خرید مواد غذایی مورد نیاز و فروش ارزان آنها به مردم، خارج میکند به جیب روستائیان کشور بریزد.

آئینه این معنا در ابتدا ممکن است مشکلات جزئی برای دولت بوجود آورد ولی وقتی روستائی احساس کرد که مانند در روستا و تولید مواد غذایی برایش صرف میکند آنچه در توان دارد از زمین و امکانات دیگر برای تولید بیشتر بکار میرود و نیاز کشور خود بخود از خارج قطع میشود.

ایشان همچنین در مورد دائن سوید شهرتشیان تاکید کردند که تا این سنت غلط از گذشته مانده معمول باشد هجوم روستائیان به شهرها ادامه دارد و دولت را مواجه با مشکلات بیشتری میکند بنظر من اگر دولت بجای دائن سوید به شهرتشیان اجناس و کالاهای روستائیان را بنحوی بخرد که برایشان صرف کند و ارزی که از این بابت از کشور خارج میشود و یا مخارج بندری داخل کشور و یا کرایه زندگینی‌ها به جیب خود روستائیان برود این هجوم به شهرها متوقف میشود و روز بروز انگیزه برای مانند در روستاها و تولید مواد غذایی بوجود میاید.

ایشان در مورد تقویت دامدارها و مرغدارها تاکید کردند: گاهی شنیده میشود که بعضی از موسسات تولید دام و مرغ بخاطر کمبود علوفه و یا دانه‌های مورد نیاز اقدام بفروش موسسات خود میکنند انتظار می‌رود دولت که کاملا باین معنا توجه دارد اقدامات لازم را در مورد تامین علوفه و دانه‌های مورد نیاز دامداران و مرغداران کشور انجام دهد.

■ آیت‌الله العظمی منتظری:

وقتی روستائی احساس کرد ماندن در روستا و تولید فرآورده‌های کشاورزی برایش صرف میکند آنچه در توان دارد از زمین و امکانات دیگر برای تولید بیشتر بکار می‌برد.

* آیت‌الله موسوی اردبیلی در دیدار با نمایندگان شوراهای اسلامی روستائی سراسر کشور:

جهاد سازندگی در پشتوانه انقلاب اسلامی - هم‌بسترانی برعهده دارد و از اعضای شوراهای اسلامی روستائی می‌خواهم تلاش کنند تا جذب واقعی روستائی را به روستاها برگردانند و بدانند تا روستاها آباد نشوند و روستائی از امکانات اولیه زندگی برخوردار نباشد و سطح تولید را بالا نبرد و از لحاظ کشاورزی خودکفا نباشیم.

انقلاب اسلامی به ثمر نخواهد رسید. ایشان با اشاره به این نکته که مسئله مهاجرت از روستاها به شهرها و رو آوردن به شغل‌های کاذب فقط با دست روستائیان قابل علاج است و یادآوری این نکته که این مسئله که مربوط به مجلس شورای اسلامی است که باید قانون زمین را تصویب کند، گفتند: تا آنجا که در امکان قوه قضائیه بود بخشنامه‌ای بمنظور رفاه حال شما به محاکم سراسر کشور صادر شد ولی باید بدانید که هر یک یک مدرسه خدمتی مشخص دارد و تا زمانی که قانون زمین و تراها در مجلس شورای اسلامی تصویب نشده قوه

قضائیه بیش از اینها نمی‌تواند برای شما کاری انجام دهد و اخیرا نیز از سوی شورای عالی قضائی برای تسریع در تصویب لوایح قوه قضائیه و قانون زمین نامه‌ای هم به مجلس شورای اسلامی نوشتیم.

ایشان با تذکر این نکته که مهم این است که روستاها آبادند روستائیان آبادند گفتند: شایسته نیست در نظام جمهوری اسلامی در بعضی از روستاهای استان گیلان و مرندمان برای کار کشت و استعاده بیشتر از زمین، زمینهای شایسته را تبدیل به باغ مرکب و حبیبی کاری کند.

روستائیان از مستضعفین واقعی این کشور اسلامی هستند که قابل احترام خاص همه طبقات میباشند. شماها با بسج عمومی، اسلام و اهداف انقلاب را به روستاها بریزد کاری نکنید که عبرت معکوس شروع بشود. چون زندگی شهری، زندگی خانقایی، روستائی است در صورتیکه زندگی روستائی تولید و ایجاد است. ایشان در خاتمه گفتند: اساسا نه مواج در حد امکان بوسیله دولت برطرف خواهد شد و شماها با پسکار و مبارزه با مشکلات آبادانی کشور را از لحاظ کشاورزی تأمین میکند.

* حجت‌الاسلام هاشمی رفسنجانی در مصاحبه با مجله «جهاد روستا»:

برای آنکه روستائیان عزیز ما با علاقه و شوق بیشتری در روستاها به کار بپردازند باید برنامه‌های دولت بشکلی تنظیم شود که در روستاها کارگاههای متناسب با وضعیت هر روستا دائر گردد و یا اینکه اگر در منطقه‌ای وضع دامداری خوبست باید صنایع مربوط به آن را در همان منطقه متمرکز کرد، اگر در روستائی کشاورزی رایج تر است، صنایع کشاورزی و اگر معدنی در آنجا وجود دارد، امکانات بهره‌برداری از معدن و اگر وضع میوه آنجا خوبست، کارخانجات کمپوت سازی و بسته بندی آن میوه را در همان منطقه تأسیس نمود و در کنار آنها باید مقداری از کارها هم در قریب زمینید

که در شهرها هست به روستاها منتقل شود و دولت بخش خصوصی و خودکشاورزان را در این جهت تشویق نماید. ایشان در رابطه با ایجاد امکانات زندگی برای روستائیان گفتند: باید در روستاها امکانات زندگی بهتر را برای روستائیان فراهم نمود. مثلاً آب لوله‌کشی، برق، آسفالت، بیمارستان، داروخانه، بانک و فروشگاههای مجهری که در آن همه چیز مانند نفت و گاز و خدمات دیگری که دولت عرضه میکند، دار کرد تا مارجحاج روستائیان از طریق این فروشگاهها در اختیار آنان قرار گیرد. این کارها از وظایف و کاردی مهمی است که جهاد باید آنها را رفته رفته انجام بدهد و البته احتیاج به وقت زیادی در این زمینه است.

وی در رابطه با برنامه‌های دولت و مجلس برای روستاها گفتند: صحبت که زیاد بوده و برنامه‌هایی هم هست و می‌بینید در مجلس هر جا مسئله‌ای مطرح می‌شود، مسئله روستا زودتر رای می‌آورد، دولت هم همین کار را میکند همین حالا وجود جهاد سازندگی و اینکه بزودتی تبدیل به یک وزارتخانه می‌شود و امکانات زیادی که در اختیار جهاد قرار می‌گیرد، اینها خودی دلیل بر اینست که دولت و مجلس برای روستا خیلی اهمیت قابل می‌اندازد. مجلس کلاً دستش برای گذاردن قوتوهایی که امکانات بیشتری در اختیار روستاها قرار دهد، باز است و علاقه هم دارد. دولت هم علاقه دارد و در اینکه همه می‌خوانند به روستاها توجه بیشتری بشود یعنی نیست، اما امت قبل از همه این مسئله را خواستند و ما در ایناست هستیم. منتهی یک مقدار زمین می‌خواهد تا بتوانیم امکانات موجود را هدف‌نگاریم.

ایشان در مورد حل مسئله زمین گفتند: کشاورزی گفتند: بی‌شک این تکلیف زمین منحصراً نبود بسیاری از مشکلات روستاها حل خواهد شد و برای وضع موجود نه مانع جرات میکند در زمین سرمایه‌گذاری کرد و نه روستایی و نه زارع به همین خاطر زمینهای روستا هست که از آنها استفاده درستی نمی‌شود. در حالی که زمین این زمینها می‌توان سرمایه‌گذاری کرد و کشاورزی را رونق و توسعه بیشتری داد. حتماً حل مسئله زمین هم در ایجاد نفع در روستا مؤثر است. هم در زمین روستا وابستگی.

حل مسئله زمین و مالکیت مسئله زمین در روستاها در رابطه روستایی و اقتصاد است. مسئله زمین روستاییان مسئله باید حل شود. زمین روستاییان و زمین روستایی روستایی است. که متأسفانه هم در زمین روستاییان نتوانستیم اجرا کنیم که این مسئله در آینده حل خواهد شد.

آقای هاشمی، استجانی در بیان این مصاحبه در مورد نقش و وظایف روستائیان در این شرایط خاص گفتند آنچه مسلم است هر کاری که جهاد در روستا انجام می‌دهد و همکاری خود روستائیان غیرممکن می‌باشد. جهاد در نیرومند باشد کاری به این وسعت و عظمت راه نمی‌آید. تنها انجام بدهد زیرا بیش از ۶۰ تا ۷۰ هزار روستا در ۱۶۰۰۰ کیلو متر مربع وسعت این کشور را گسترده می‌کند.

لذا با این همه وسعت و محرومیت اگر بخواهد کار چشمگیری انجام بشود، باید خود روستائیان کمک کنند، یعنی عمده موفقیت این حرکت در گرو همکاری خود روستائیان می‌باشد.

■ حجت الاسلام هاشمی

رفسنجانی:

مسئله زمین مشکل اساسی روستایی است که متأسفانه هنوز بعد از انقلاب ما نتوانسته‌ایم آنرا حلش کنیم که انشاءالله در آینده حل خواهد شد.

■ برادر موسوی نخست وزیر

دولت موظف است برای از بین بردن سیاست‌های تخریبی رژیم سابق به روستاها برگردد و در آنجا سرمایه‌گذاری کند.

■ حجت الاسلام علی

کاشمی موموندی:

یکی از عوامل مهاجرت روستائیان و دست کشیدن آنها از کشاورزی در بسیاری از مناطق این است که زراعت برای کشاورزان ما صرف ندارد.

* برادر موسوی نخست‌وزیر در دیدار با نمایندگان شوراهای اسلامی روستاهای سراسر کشور:

بر قدرت‌ها سعی میکنند منت‌های محروم را در زمینه‌های مختلف وابسته نگاه دارند و به همین خاطر است که رسیدگی بوضع روستائیان به سرنوشت نظام جمهوری اسلامی پیوند خورده است. دولت موظف است برای از بین بردن سیاست‌های تخریبی رژیم سابق به روستاها برگردد و در آنجا سرمایه‌گذاری کند تا مردم ما قادر باشند نان گندم خودشان را بخورند و این یقیناً با دست توانای شما عزیزان امکان‌پذیر است و کار کردن در این چهارچوب عبادت محسوب می‌شود چرا که در راه خداست و برای خداست. ایشان با اشاره به نقش جهادسازندگی در ایجاد شوراهای اسلامی گفتند: رشد روستاهای مارشد انقلاب و رشد انقلاب به معنی رشد همه مسلمانان در سراسر جهان است سیاست دولت در جهت رشد روستاها می‌باشد و ما سعی میکنیم در آمدهای عمومی را در راستای این سیاست بکار گیریم.

* حجت الاسلام علی کاشمی موموندی

نماینده مردم سلسله و دلفان:

با توجه به موقعیت کشور، نزدیکترین راه برای رسیدن به خودکفایی حل مسائل مربوط به کشاورزی است و لذا در برنامه پنج ساله به این مسئله توجه بسیاری شده و برای توسعه کشاورزی برنامه‌های مهمی هست، اما آنچه که بنظر من در موقعیت فعلی که یک بحران اقتصادی در اثر جنگ و کمبودها در جامعه ما ایجاد شده و باطنج کشاورزی هم دچار لطمه می‌شود باید مورد توجه قرار گیرد، این است که باید یک فکر ضربتی و سریعی در این جهت داشته باشیم، چون کشاورزی علاوه بر زمین و آب و سایر امکانات و وسائل کشاورزی، در درجه اول احتیاج به حضور کشاورز در منطقه کشاورزی دارد، امروزه مسائل و مشکلاتی برای روستائیان ما وجود دارد که باعث شده در بسیاری نقاط روستائیان کشاورزی را رها کنند و بطرف شهرها مهاجرت کنند. یکی از عوامل هجرت روستائیان دست کشیدن آنها از کشاورزی در بسیاری از مناطق این است که زراعت برای کشاورزان ما صرف ندارد، یعنی آنها مطالبه می‌کنند و می‌خواهند که سرمایه، برادریشان یا فامیلشان به شهر آمده و شروع به خرید و فروش مسکنی جزئی نموده و درآمد فراوانی از آن راه دارد، فرضاً سرمایه‌گذار کشاورزی آمده و در ظرف ۲-۳ ماه سرمایه‌گذار فروشی در کنار خیابان یا هندوانه فروشی و یا دست فروشی و کارهایی نظیر کارخان ساده صنعتی و عملیاتی کردن، به اندازه دوستان کشاورزی پدرش درآمد داشته است، قهراً این باعث می‌شود که پدر یا برادر یا بستگان این فرد علاقه پیدا کند که کشاورزی را رها کرده و به شهرها بپزد، و حاشیه‌نمایی و سکونت در حاشی آنها را بخاطر درآمد بیشتر بر کشاورزی

ترجیح بدهند.

برای اینکه روستایی در روستا بماند و بتواند کشاورزی کند، چند کار باید انجام داد. در درجه اول باید کاری کرد که کشاورزی برای کشاورز صرف داشته باشد، یعنی محصول او به قیمت مناسب به بازار عرضه شود و امکانات کشاورزی نیز به قیمت مناسب برای او فراهم شود، تا او بتواند خرج خودش را تأمین کند.

بسیار خدمات به روستائیان هم می‌تواند نقش عمده ای در جلوگیری از مهاجرت روستائیان داشته باشد و دولت در این مورد اقدامات بسیاری انجام داده و ما شاهد بوده ایم که جهاد و مراکز خدمات روستایی، برای برق رسانی و لوله کشی آب روستاها، تلاشهای زیادی داشته اند، ولی این خدمات باز هم کافی نیست و به نظر من دولت باید در هر مرکز دهستان یک سری خدمات را متمرکز کند، فرض کنید در روستاها مدرسه ابتدایی هست و روستایی بچه اش را در مدرسه می‌گذارد تا کلاس پنجم درس بخواند، اما چون در روستاهای نزدیک مدرسه راهنمایی و دبیرستان وجود ندارد و کشاورز هم علاقه به آینده فرزندش دارد، برای ادامه تحصیل آنها و زندگی خودش را می‌فروشد و میاید در گوشه یک شهر یا مرکز بخش تا فرزندش در آینده بی سراد نباشد. این نیز یکی از عوامل مهاجرت روستائیان است.

گاهی در زمستان که برف و راهندان می‌شود، یکی از اعضای خانواده روستایی مبتلا به کسالتی میشود و در اثر دسترسی نداشتن به درمانگاه و خدمات پزشکی و بهداشتی، فرزندش تلف میشود، یا عیاش در اثر زایمانهای غیر عادی به دکتر نمی‌رسد و از دست می‌رود، و این نیز باعث دلسردی و مهاجرت میشود و با جمعی از نمایندگان طرحی در این مورد تقدیم مجلس نمودیم که برای بهبود وضع کشاورزان اولاً وزارت کشور باید مراکز دهستانها را مشخص کند و بعد در هر بخش که چهار یا پنج دهستان است، مراکز دهستانها بطور طبیعی محور و مرکز باشند برای سی یا چهل روستای اطراف، و در آن مرکز، دهستان کابله وزارتخانه ها مرطوب بآوند خدمات خودشان را برسانند، آموزش و پرورش در آن مرکز مدرسه راهنمایی و دبیرستان و اگر در امکان هست، هنرستان کشاورزی بوجه دبیروزارت نیرو برق رسانی بکند، وزارت پست و تلگراف یک پایجه بستی بآورد، مغذرات پاک نغن بگذارد، وزارت کشاورزی مرکز خدمات روستایی دار کند، جهاد سازندگی در آنجا شعبه ان دار کند و همچنین سایر وزارتخانه ها در آنجا خدمات خودشان را ارائه بدهند که این روستایی در فاصله چند کیلومتری خودش که رفت و آمد این فاصله برایش سخت و دشوار نیست، دسترسی به آن خدمات اولیه را داشته باشد، و برای تحصیل فرزندش یا خدمات پزشکی یا مسائل دیگر هوس آمدن شهر را نداشته باشد، از طرفی هم وزارتخانه ها گرچه می‌خواهند که به روستاها خدمت کنند ولی نمی‌توانند خدمات خودشان را به همه روستاها ببرند، اما اگر مراکز دهستانها در سطح کشور مشخص شوند و هماهنگی بین وزارتخانه ها ایجاد و خدمات به مراکز دهستانها رسانده شود، بطوریکه روستاهای متعددی بتوانند در یک مرکز از امکانات رفاهی

ر خدمات برخوردار شوند، این نقش مهمی در جلوگیری از مهاجرت روستائیان دارد و تا حد زیادی بلا تکلیفی بسیاری از وزارتخانه ها در خدمات رسانی بر طرف میشود.

* تولید و صدور پسته (بورس)

در آمار مربوط بصادرات غیر نفتی هفت ماهه اول سال جاری صادرات پسته و مغز پسته پس از صادرات عرنس مقام دوم را احراز کرده و در این دوره معادل با ۱۷۶۵ میلیارد ریال پسته و مغز پسته صادر کرده است این امر اهمیت این کالای مهم صادراتی را از لحاظ نسبی در آندهای ارزی برای کشور خوبی ثابت میکند و نشان می‌دهد که اگر برای افزایش تولید بهبود کیفیت پسته و بهبود وضع بسته بندی آن فعالیت و سرمایه گذاری بشود این کالا میتواند در آینده مقام مهمی را در میان کالاهای

■ اگر برای افزایش تولید و

بهبود کیفیت پسته و بهبود وضع بسته بندی آن فعالیت و سرمایه گذاری شود این کالا میتواند در آینده مقام مهمی را در میان کالاهای صادراتی غیر نفتی ایران احراز کند.

صادراتی غیر نفتی ایران احراز کند. یکی از اصول سیاست‌های اقتصادی دولت جمهوری اسلامی کاهش تکیه بر آمد های نفت صادراتی و تنوع بخشیدن بصادرات و توسعه صادرات غیر نفتی است. بالا بردن سطح تولید پسته با اجرای مرفقیست امیز این سیاست مهم صادراتی دولت میتواند بطور مؤثر کمک کند. گزارش‌هایی که از کرمان و روستان که مرکز عمده کشت پسته است رسید حاکی است که امسال میزان صادرات پسته‌های صادراتی در بازارهای جهانی بقراری تنی ۴۵۰ تا ۷/۰۰۰ دلار بفروش میرسد. بعضی از کشورها و از جمله ایالات متحده کوشیده‌اند که با ایجاد باغهای پسته در مناطقی که آب و هوای شبیه به کرمان و رفسنجان و دامغان دارند بتولید پسته بپردازند و این برنامه را اجرا هم کرده‌اند ولی پسته بدست آمده هرگز مرغوبیت پسته ایران را ندارد و به هر حال صدور پسته از طرف سایر کشورها مانع از افزایش تولید و توسعه صادرات پسته ایران نیست و همانطور که خاوبار و فرس ایران در بازارهای جهانی معروفیت و شهرت دارند پسته ایران نیز هم اکنون از شهرت فراوان در بازارهای بین المللی برخوردار است و با بهبود وضع تولید و استاندارد کردن صادرات آن این شهرت و اعتبار را می‌توان چند برابر ساخت و از طریق صادرات

پسته سالانه مبالغ معتناهایی در آمد ارزی بدست آورد. با برنامه ریزی‌هایی که صورت گرفته پیش بینی میشود که تولید پسته کرمان در سال آینده به سیصد هزار تن افزایش یابد و در اینصورت میزان صادرات آن را نیز با بازارهای صحیح می‌تواند بالا برد. برای تأمین این هدف در داخل کشور دولت باید از باغداران پسته و شرکت تعاونی آنها حمایت و پشتیبانی کند و بمنظور توسعه هر چه بیشتر کشت پسته تسهیلات لازم را در اختیار باغداران و شرکت تعاونی قرار داده شود و کشت پسته بصورت صحیح و علمی در آید و از همه پیشرفتهای تکنیکی برای توسعه باغهای پسته استفاده شود. بسته از نباتات کویری است که حتی در بعضی از مناطق شوروار که آب زیادی ندارند کشت میشود و محصول فراوان هم میدهد و در برابر بسیاری از آفات و بیماری‌های نباتی نیز مقاوم است. بنا بر این جا دارد که برنامه حامی برای توسعه کشت آن و حمایت از باغداران پسته تهیه و اجرا شود و در اینصورت انشاء الله این کالا می‌تواند با مهمترین کالاهای صادراتی غیر نفتی ایران برابری و رقابت کند.

* بررسی وضعیت آبهای زارعی در استان خراسان (اطلاعات)

بعناز پیروزی انقلاب اسلامی ایران، توجه به توسعه کشاورزی و نیل به خودکفائی در محصولات غذایی و کشاورزی، باعث شد میزان بهره برداری از ذخایر آب زیرزمینی در اکثر نقاط استان خراسان افزایش یافته و از حداکثر پتانسیل آبی منطقه استفاده نمود که مقایسه صدور پروانه‌های حفر چاه و بهره برداری از منابع آب زیرزمینی در سالهای قبل و بعد از انقلاب مؤید این موضوع است، بطوریکه در سال ۵۴ تعداد کل پروانه صادره توسط سازمان آب منطقه‌ای خراسان حدود ۵۰۰ فقره و در سال ۶۰ و ۶۱ متجاوز از ۱۶۰۰ فقره پروانه حفر و یا مرمت چاههای موجود بوده است.

در مورد سفره‌های آبرفتی در ۵۲ دشت در سطح استان خراسان مطالعه شده و مشخص شده که در این دشتها سفره‌های آب زیرزمینی وجود دارد، که خصوصیات فنی آنها با یکدیگر متفاوت بود و با حفر چاههای عمیق و نیمه عمیق و یافتنهای احداث شده از آنها بهره برداری میشود. از طرفی به علت تیر روز افزون مردم به آب و در نتیجه حفر چاههای متعدد، در بعضی از دشتهای استان خراسان بیلان آن منفی شده است، یعنی میزان تخلیه از سفره آب زیرزمینی به مراتب بیش از تغذیه آن بود. و نهایتاً موجب گردیده سفره آب زیرزمینی در این مناطق هر ساله افت داشته باشد.

در سایر دشتهای استان خراسان نیز توسعه و بهره برداری از منابع آب زیرزمینی به حداکثر خود رسیده، بطوری که بعضی از دشتها مانند «سفراین» در حالت تعادل می‌باشد و بعضی دیگر افت داشته و بیلان منفی است که قرار است بعد از تکمیل سن آمار و اطلاعات، نسبت به بقیه در صفحه ۹۰

شرع است اگر ساعتها وقت جهاد صرف بحثهایی شود که مربوط به مسائل سیاسی فلان شهرستان است خلاف شرع است. نکند خدای ناخواسته وقتی میخواهیم خودمان شرع را پیاده بکنیم، فقط روی آن کارگری که رفتگر است پیاده کنیم روی آن عمله‌ای که میخاهد خشت‌ها را بدهد پیاده کنیم و نگذاریم لحظه‌ای استراحت کند ولی نوبت به خودمان که میرسد همه اینها را فراموش کنیم، مسئله دیگری که لازم است تذکر داده شود رعایت بیت‌المال است. عزیزان چقدر زیادت که بینیم یکی از بچه‌های جهاد از یکی از استباهای دور دست نامه بنویسد که آقا من گاهی میشود وقتی نشستم مشغول تلفن جواب دادن هستم خود کاری دستم است ممکن است گوشه کاغذ چند خط کشیده باشم آیا این شرعاً اشکال دارد یا ندارد شماره تلفن فردی را در رابطه با مسائل خودم با خودکار جهاد مینویسم آیا این اشکال دارد یا نه آن جهادگر عزیز سوال میکند از یک طرف انسان احمقانه و لودر در یک مورد بینند با ماشین جهاد یا کاغذ و قلم جهاد با ما و صندوقی جهاد با ساختمان جهاد یا ویرابیل سنگین و سبک جهاد در انبار و ... اینها و ... اینها ... میشود عزیزان ما همه مسئولیم طایفه مقاله بیت‌المالی که امروز خدای تبارک و تعالی بر ما منت نهاده و در دست ما قرار داده مسئولیم امروز ما در بوته آزمایشیم، که بینیم با بیت‌المال اسلامی چه میکنیم.

ضرورت حفظ بیت‌المال

خلاف شرع تعارف ندانیم یکی از مصادیق که برای ما هضم نشده، این است که ما از خلاف شرع این تصور را داریم که اگر انسانی را ... کرد خلاف شرع کرده است اگر انسانی قتل کرد خلاف شرع کرده است ولی اگر یک انسانی به بیت‌المال مسامین بدهد ... مسامحت نیست ... سوال شده، پولی در داخل فلان ماشین بود ... شد ماشین را فلان جا تارک کرده بود ... را به آرا پار کرده با فلان ماشین با پولی ... لودری را حمل میکند بدلیل رعایت نکردن مسأله فنی، لودر به اتاق لودری خورد و سه نفر را کشت ... امثال اینها تکلیف چیست؟ در این رابطه مضمونی که باید تذکر داده شود عزیزان حداقل با اموال بیت‌المال همانند اموال خودمان عمل کنیم با همان

سرعتی که با ماشین شخصی خودمان میرویم با ماشین جهاد برویم اگر باید ماشین جهاد را بیشتر مراقبت کنیم در رابطه ماشین خودمان تصمیم گیرنده خودمان هستیم، مانک خودمان هستیم در ماشین جهاد ما بعنوان امین هستیم و مسئول هرگونه افراط و تفریطی. و این به چیزی مربوط نیست الا تقوی. اگر ما بخواهیم خط تقوی را در خودمان و اطرافمان پیاده کنیم اینرا باید رعایت کنیم. خدا رحمت کند مرحوم شهید محمد منتظری را که در این جهات نمونه و اسوه بود. میباید در اتاق، غذا، میخواست گفته میشد چیزی نیست، میگفت منظورم آن ته مانده هاست میخورد و آنچنان شکر میکرد و میگفت اینها مسئله ای نیست. اینگونه روحیه‌ها بوده و هست نکند خدای ناخواسته اسمان جهادگر باشد ولی در عمل دیگران از ما پیشی بگیرند نکند انتقاد بکنیم به سفره‌های رنگین و جیب ولی خودمان تا همان حدی که داشتیم اسراف کنیم. البته جهاد یک ارگان پاک و مزرهی است و تذکرات برای توجه بیشتر است که انشاء الله سعی کنیم خود و دیگران را در مسیر تقوی قرار دهیم ان شاء الله

مناسبتها...

خدای بزرگ نداشته و این خودشان می‌دهد که نسبت ... و ... خود در کار سیاست و حکومت ... و ... بازر بوده اند و آنچه تنها کوی ... حکومت ... قرار داده و چنان گویی ... دست مردم انداده بود که با یک ... آخرین نفس را می‌دان ولی پیروزی دروغو افتخار ... برای مردم افتخار بود و برای برخی سران ... هرگز ... این نهضت سهمی ... بدوش داشته و توانستند ایران را با نهضت ... خط سقوط در کام استعمال برهاند و ایران از جنگ ... استعمال رست ولی از استبداد نرسند، گرچه می توانست حتی از استبداد نیز رها شود و بی تجربه‌گی و عدم خودآوردی در این میان باعث شد که پیروزی مردم را استبداد پنج سال به تعویق اندازد و راستی که پیروزی مبارزات ۱۴۰۲ بهمین دربی خودآوردی

مردم وقتی چند از دانشمندان علاوه بر لغو امتیاز برودت حکومت و استبداد هم بود، ولی چنانکه از مکاتبات و مذاکرات و ششبه‌ها عمل بعضی علما که در این جریان نیز نقشی مفید داشتند برمی آید، آنکه عده‌ای اصولاً به جز لغو امتیاز تنباکو ... و روحانیت به نیروی لایزال ایمان خویش وابسته به حکومت دین بر تمامی شئون و ابعاد مختلف اجتماع و رهبری قاطع و سازش ناپذیر امام و روحانیت پیروان صدیق و یاران وفادار رهبر، به اینها رسید و این درسی بود که تاریخ مبارزات اسلامی کشورمان به ما آموخته و همچنان می‌آموزد، آنکه توان و اراده امت مسلمان و نفوذ گسترده رهبری در دست مردم و راه اوزنها و ویژگیهای ملهم از اندیشه اسلامی و شعارهای مردمی انقلابمان باور داشته و اینها در بی مرگ دربار و استعمال در ایران اندامی بسوی مرگ استبداد جهانی پستی دردم

گزیده‌هایی پیرامون...

منوعه اعلام شدن بهره برداری منابع زیرزمینی آب از آنها اقدام شده است در تعداد محدودی از دشتها کوچک خراسان مانند دشت «پاروزن» و از رشد به میزان چند میابون متر مکعب آب اضافی وجود دارد که با توجه به طرحهای در دست اقدام، قرار است توسط شرکت آب منطقه‌ای خراسان عملیات اجرایی حفاری چاه و بهره برداری از منابع آب صورت پذیرد. بنابراین جشن اسقاط میشود زمان بهره برداری از آبهای زیرزمینی استان خراسان را با بسی تمام شده تقوی و راههای دیگری به جهت استحصال آب اضافی بررسی و پیشنهاد کرده، زیرا حفظ منابع آب زیرزمینی یک امر حیاتی است و براساس مباحثه‌ها و روش در هر منطقه سرمایه گذاران شده، حفظ آنها فقط در گرو حراست کامل از منابع آب زیرزمینی است از سوی دیگر با توجه به اینکه استان خراسان از نظر ذخایر آبی منطقه‌ای فقیر است و کلی منابع آب در این استان بهتاز، اعم از سطحی و زیرزمینی تقریباً معادل یک دوم آن است که سایر استان رده‌ها به کارون وارد خلیج فارس میشود، به لزوم حفاظت از آبهای زیرزمینی خراسان برای از پیش بی مردم